


Edição 537 | Ano 13
16 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 008/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 009/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CDUKPJUX-SASOJANE-VGJBRLBP-OBMRUAZO
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br



MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES
Contrato nº 007/2024

Data/hora do envio: 16/01/2024 15:10:57

Protocolo PNCP: 63111215000108-2-000006/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/63111215000108/2024/6

Número/Ano:

007/2024
Nº do Proceso:

004/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

CAMARA MUNICIPAL

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 004/2024
Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU/BA.

Valor Inicial:

R$ 58.392,80
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 58.396,80

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

15/01/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

15/01/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

31/12/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JOSAFA CANDIDO DE SOUZA
CPF/CNPJ:

16.925.118/0001-60
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 537 | Ano 13
16 de janeiro de 2024

Página 3

CONTRATONº 007/2024

Certificação Digital: CDUKPJUX-SASOJANE-VGJBRLBP-OBMRUAZO
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br



MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES
Contrato nº 008/2024

Data/hora do envio: 16/01/2024 15:15:26

Protocolo PNCP: 63111215000108-2-000007/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/63111215000108/2024/7

Número/Ano:

008/2024
Nº do Proceso:

005/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

CAMARA MUNICIPAL

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 005/2024
Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU/BA.

Valor Inicial:

R$ 53.974,58
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 53.974,58
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

15/01/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

15/01/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

31/12/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JOSAFA CANDIDO DE SOUZA
CPF/CNPJ:

16.925.118/0001-60
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 537 | Ano 13
16 de janeiro de 2024

Página 4

CONTRATONº 008/2024

Certificação Digital: CDUKPJUX-SASOJANE-VGJBRLBP-OBMRUAZO
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br



MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES
Contrato nº 009/2024

Data/hora do envio: 16/01/2024 15:25:38

Protocolo PNCP: 63111215000108-2-000008/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/63111215000108/2024/8

Número/Ano:

009/2024
Nº do Proceso:

006/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

CAMARA MUNICIPAL

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 007/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA INSERÇÃO E GERENCIAMENTO DE DADOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU – BAHIA, NO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA - SIGA E ETCM

Valor Inicial:

R$ 33.000,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela:

R$ 2.750,00
Valor Global:

R$ 33.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

15/01/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

15/01/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

31/12/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

IOCS SOFTWARE E CONSULTORIA ME
CPF/CNPJ:

13.427.656/0001-37
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 537 | Ano 13
16 de janeiro de 2024

Página 5

CONTRATONº 009/2024

Certificação Digital: CDUKPJUX-SASOJANE-VGJBRLBP-OBMRUAZO
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br



MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES
Contrato nº 010/2024

Data/hora do envio: 16/01/2024 15:29:43

Protocolo PNCP: 63111215000108-2-000009/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/63111215000108/2024/9

Número/Ano:

010/2024
Nº do Proceso:

008/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

CAMARA MUNICIPAL

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 007/2024
Categoria do Processo:

Informática (TIC)
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CAPTAÇÃO DOS BENS E APURAÇÃO DINÂMICA COM DISPONIBILIZAÇÃO

DOS DADOS EM PLATAFORMA WEB E UTILIZAÇÃO DE TECNOLOGIA QR-CODE EM TODOS OS DEPARTAMENTOS DA

ENTIDADE PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE RECONHECIMENTO, MENSURAÇÃO E EVIDENCIAÇÃO DOS BENS MÓVEIS E

IMÓVEIS; RESPECTIVA DEPRECIAÇÃO OU EXAUSTÃO; REAVALIAÇÃO E REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL, VISANDO

ATENDER O PIPCP EM CONFORMIDADE COM A NORMA BRASILEIRA DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO –

NBCASP

Valor Inicial:

R$ 48.000,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela:

R$ 4.000,00
Valor Global:

R$ 48.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

15/01/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

15/01/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

31/12/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

S3 CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA
CPF/CNPJ:

37.991.280/0001-57
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 537 | Ano 13
16 de janeiro de 2024

Página 6

CONTRATONº 010/2024

Certificação Digital: CDUKPJUX-SASOJANE-VGJBRLBP-OBMRUAZO
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 007/2024
	CONTRATO Nº 008/2024
	CONTRATO Nº 009/2024
	CONTRATO Nº 010/2024


		2024-01-16T15:52:39-0300




